
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Registro generale n.1517 

DETERMINAZIONE n. 619 del 21 novembre 2011  

 
                                                                    IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PRESO ATTO che il servizio di manutenzione aree  verdi esterne ed interne al Castello Aragonese è stato 
attivato a seguito di restauri del Castello Aragonese eseguito dalla Soprintendenza per i Beni e le Attività 
Culturali, che con lettera del 11/06/2008 ha chiesto la collaborazione del Comune di Ortona per assicurare la 
manutenzione del prato erboso interno ed esterno  il Castello; 
CONSIDERATO che per gli anni 2008-2009-2010 il servizio è stato affidato alla Società “Ortona Ambiente” 
s.r.l. per il periodo 1°luglio – 30 settembre con l ’esecuzione di 3 tagli al mese, concimazione,trattamento erbe 
infestanti, sistemazione e manutenzione dell’impianto di irrigazione al prezzo di € 2.000,00/mensili oltre I.V.A. ; 
CONSIDERATO che con determina n.296 del 31.05.2011  il servizio in questione, esteso anche  alle fioriere 
antistanti la Basilica di S.Tommaso, è stato affidato , a partire dal  1° giugno  fino al 30 settembre , alla Impresa 
di giardinaggio Pianeta verde di Patrizia Nenna, c.da Bardella di Ortona, classificatasi seconda alla gara di 
appalto tenutasi in data 19.04.2011, per l’affidamento della manutenzione  delle aree verdi del Comune di 
Ortona , al prezzo di € 1.500,00 + IVA al 20% mensili comprendenti l’esecuzione di 3 tagli al mese, 
concimazione , trattamento erbe infestanti, sistemazione e manutenzione dell’impianto di irrigazione  e la 
manutenzione delle tre fioriere antistanti la Basilica di San Tommaso; 
RAVVISATA la necessità di continuare il servizio in oggetto per il quarto trimestre 2011. 
 

DETERMINA 
che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
DI PROSEGUIRE l’affidamento del serviziodi manutenzione delle aree verdi interne ed esterne al Castello 
Aragonese e delle tre fioriere antistanti la Basilica di S. Tommaso, alla Impresa di giardinaggio Pianeta verde di 
Patrizia Nenna, c.da Bardella di Ortona  per il quarto trimestre anno 2011 a partire dal 01/010/2011 fino al 
31/012/2011 al prezzo di € 1.500,00 mensili oltre IVA al 21% di € 315,00 per un totale di € 4.500,00 oltre IVA al 
21% pari a € 945,00; 
DI IMPEGNARE, sul  Cap. 13030 “Manutenzione Verde pubblico” del  Bilancio 2011, l’importo di € 5.445,00 
IVA compresa di cui 4.500,00 per lavori, ed € 945,00 per  IVA. con un rateo mensile di € 1.815,00 IVA 
compresa ;  
DARE ATTO  che, il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici  è : 
X5600ABFF2 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

OGGETTO: Prosecuzione affidamento per il quarto trimestre 2011 alla impresa di giardinaggio “Pianeta 
verde” di Patrizia Nenna di C.da Bardella di Ortona, servizio di manutenzione aree a verde 
esterne ed interne al Castello Aragonese e fioriere antistante la Basilica S. Tommaso.  
Impegno di spesa  

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di novembre 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


